
Sympozium 
sportovní medicíny
a dalších věd ve 
vrcholovém sportu
X. ročník

31. 3. – 2. 4. 2022
Dříteč

Uveden je čistý čas přednášky, moderovaná diskuse proběhne po každé přednášce. 
Změna programu vyhrazena.

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA VE ČTVRTEK 31. 3. 2022

13:00 Zahájení
7 min Zahájení, přivítání hostů

10 min Ing. Jiří Kejval: ZOH Beijing 2022 - Mission accomplished

15 min PhDr. Martin Doktor: Zimní olympijské hry Beijing 2022

20 min MUDr. Jiří Neumann: Zdravotnické zajištění Českého olympijského týmu na ZOH Beijing 2022

15 min Mgr. Lenka Matošková, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA: Jaká byla zimní paralympiáda Peking 2022?

Přestávka 15 min
20 min MUDr. Martina Marešová: Bezpečná cesta na ZOH do Pekingu.  

20 min
MUDr. Jaroslav Větvička, Aneta Šobová, Kateřina Nováková, Mgr. Lenka Matošková, Ing. Milan 
Škába: Testování na Covid-19 před ZOH a ZPH Beijing 2022

20 min
RNDr. Helena Jiřincová: Problematika v rozhodování o pozitivním či negativním PCR testu na Covid 
19 v závislosti na použité metodě. Interpretace PCR pozitivity  v kontextu dalších souvislostí. 
Úvod do evoluce SARS Cov 2.  

20 min
Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc., MUDr. Jaroslav Větvička, MUDr. Přemysl Rákosník, Ing. Anabela Čížko-
vá, Prof.MUDr. Libor Vítek: Vyšetření a interpretace stanovení protilátek proti Covid 19 u vrcholo-
vých sportovců před ZOH 2022. 

Přestávka 15 min
30 min Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.: Současnost a budoucnost očkování proti Covid-19

20 min  MUDr. Hana Zelená, Ph.D.: Omikronem to nekončí, aneb co nás ještě čeká….

20 min
Doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.: Důležitost volby metodiky testování na Covid 19 pro praxi ve 
vrcholovém sportu.

Přestávka 15 min

15 min
Moshe Druker, Lucie Krausová. Firemní přednáška BTL: Využití Balance Tutor k získání stability po 
sportovním poranění

10 min
PharmDr. Jozef Šiška: Peptys, injekčný roztok založený na  peptidech s nízkou molekulární hmot-
ností (LWP) z hydrolyzovaného kolagenu na posilnění a strukturální obnovu extra celulární matrix 
pojivových tkání.

40 min Jednání Expertního týmu ČOV. Návštěva vystavujících firem. 

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA V PÁTEK 1. 4. 2022
9:00 Dopolední program

12 min Jiří Pecina: MeddiAPP, Možnosti digitální medicíny

5 min JUDr. Ing. Jiří Janák: Antidoping a Antidopingový výbor České republiky v roce 2022 

15 min MUDr. Tomáš Brož: Novinky v oblasti antidopingu pro rok 2022.

10 min MUDr. Tomáš Brož: Problematika glukokortikoidů ve sportu.

Přestávka 15 min
20 min PharmDr. Lucie Kotlářová: Výživové doplňky 

10 min PharmDr. Zdeněk Procházka : Genový doping (10 minut)

5 min PharmDr. Zdeněk Procházka: Biologický pas sportovce (5 minut)

20 min
Prof. MUDr. Martin Haluzík, MUDr. Klára Sochorová: Diabetes mellitus 1.typu ve vrcholovém 
sportu.

Přestávka 15 min

12 min
Daniela Chlíbková, Tobiáš Goldschmidt: Validita přenosného analyzátoru VO2 při testování výkonu 
a metabolismu v klidu a při zátěži

12 min
Adam Škoda: FARMAKONUTRICE PRO SPORTOVCE. Diagnostika Omega3 index. Důkazy podlože-
ná nutriční intervence.

12 min
Mgr. Jana Hančová, MUDr. Miloš Barna: Nové diagnostické postupy v ordinaci sportovního a rehabili-
tačřního lékaře.

40 min Workshop firmy Viamed, MUDr. Miloš Barna: Ultrazvuková diagnostika ve sportovní medicíně. 

Přestávka - oběd 40 min
13:30 Odpolední program

8 min PaedDr. Michal Hrubý:  FOTOBIOMODULACE,  její přínosy pro sportovce a fyzioterapeuty 

30 min
Doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D., RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D., Mgr. Barbora Sládečkova, Mgr. Michal Valen-
ta, PhDr. Iva Klimešová:  Nová perspektiva v rehabilitaci po Covid-19? Pozitivní facilitační efekt inhalace 
molekulárního vodíku na funkční stav organismu.

12 min

Mgr. Michal Valenta, doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D., RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D., Mgr. Barbora Sládečko-
va, PhDr. Iva Klimešová, Ph.D., Mgr. Markéta Šinclová: Vliv suplementace hydrogenovanou vodou na 
úroveň vytrvalostního běžeckého výkonu a průběh následné regenerace u netrénovaných mužů ve věku 
20-30 let.

12 min
Mgr. Barbora Sládečková, doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D., RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D., Mgr. Michal Va-
lenta: Vliv hydrogenované vody na reakci autonomního nervového systému po intenzivním plaveckém 
tréninku. 

Přestávka 15 min
10 min Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA: EDIS – představení vzdělávací platformy VICTORIA VSC 

20 min
Doc. MUDr. Jiří Obenberger, CSc.: Sportovní traumata z pohledu magnetické rezonance - vybrané 
kazuistiky

7 min Ing. Petr Bednář, IBSA PHARMA s.r.o.: Flalgo - léčivá náplast s diklofenak epolaminem.

Přestávka 15 min

15 min
Prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D.:  Zdravotní problematika freedivingu. Lékařská komise svazu potápěčů 
České republiky.

12 min PhDr. Petr Schlegel, Ph.D - „Využití Air Biku pro zátěžové testování“

20 min Ing. Jan Mühlfeit: Mentální zdraví sportovců.

19:30 Společenský večer

ČASOVÝ PROGRAM SYMPOSIA V SOBOTU 2. 4. 2022
9:00 Dopolední program

12 min
Ing. Jan Florian: Porovnání účinku HIIT metod (vysoce intenzivní intervalový trénink) na změnu 
zdatnosti a složení těla.

12 min MUDr. Aleš Kočár Systémová enzymoterapie – vhodný „pomocník“ sportovců

12 min MUDr. Robert Frei: Jak se jedlo při zimní olympiádě v Pekingu 2022?

12 min
Ing. Miroslava Nováková, PhD., Ing. Jana Woronyczová, Bc. Věra Fajkusová, Dis., MUDr. Petr Hána, 
PaedDr. Emil Bolek, CSc.: Hepcidin – zkušenosti s diagnostikou nedostatku železa u sportovců.

12 min
Ing. Jana Woronyczová, Ing. Miroslava Nováková, Ph.D., MUDr. Martin Leníček, Ph.D., Miloš Bá-
tovský, PaedDr. Emil Bolek, CSc., prof. MUDr. Renata Cífková, CSc., prof. MUDr. Libor Vítek, PhD, 
MBA: Elevace bilirubinu v séru vrcholových sportovců.

Přestávka 15 min
12 min MUDr. Robert Frei: Achillodynie. 

12 min PhDr. Iva Hnátová, PhD.: Poranění kolene u fotbalistek.

12 min Doc.MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.: Komplexní poranění karpu. 

12 min Doc.MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.: Zlomeniny metakarpů a článků prstů.

Přestávka 15 min
15 min Prof. MUDr. Libor Vítek, PhD.: Úloha sacharidů ve sportovní výživě.

15 min PhDr. Mgr. Kateřina Jurková, PhD. Úloha bílkovin a tuků ve sportovní výživě

15 min Doc. Michal Kumstát, PhD.: Syndrom RED-S (syndrom relativní defcience energie ve sportu)

12 min
Mgr. Pavel Grepl,  doc. PhDr. Michal Botek, Ph.D., RNDr. Jakub Krejčí, Ph.D.:  Vliv věku na autonom-
ní kardiální regulaci u pohybově aktivních žen

Hlavní pořadatelé

Zdraví a sportovní aktivity
spolek

Zdraví a sport
spolek


